

## ANALISIS DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES

OBRA : RENOVIACIÓN DE SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE, CONEXIONES DOMICILIARIAS DE AGUA POTABLE, RED DE ALCANTARILLADO Y CONEXIÓN DOMICILIARIA DE ALCANTARILLADO; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) SECTOR DE NUEVA ESPERANZA Y VILLA ROTARY, DEL DISTRITO DE SALAS, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE ICA

DISTRITO : SALAS

PROVINCIA : ICA

DEPARTAMENTO : ICA

FECHA : NOVIEMBRE 2023

| ITEM                             | DESCRIPCION  | UND                     | METRADO | PRECIO            | PARCIAL           |
|----------------------------------|--|-------------------------|---------|-------------------|-------------------|
| <b>1</b>                         | <b>GASTOS FIJOS</b>  | <b>11.214131993067%</b> |         | <b>32,000.00</b>  |                   |
| 1.1                              | Gastos en documentos de presentación                       | GLB                     | 1.00    | 8,000.00          | 8,000.00          |
| 1.2                              | Gastos de visita a Obra                                    | GLB                     | 1.00    | 8,000.00          | 8,000.00          |
| 1.3                              | Gastos legales y notariales                                | GLB                     | 1.00    | 8,000.00          | 8,000.00          |
| 1.4                              | Gastos por Carta Fianza y Garantía                         | GLB                     | 1.00    | 8,000.00          | 8,000.00          |
| <b>2</b>                         | <b>GASTOS VARIABLES</b>                                    | <b>88.785868006933%</b> |         | <b>253,354.23</b> |                   |
| 2.1                              | <u>DIRECCION TECNICA</u>                                   |                         |         |                   |                   |
| 2.1.1                            | Gerente de Obra (Administrador de contrato) (01)           | MES                     | 1.00    | 5,000.00          | 5,000.00          |
| 2.1.2                            | Residente de Obra (01)                                     | MES                     | 10.00   | 5,000.00          | 50,000.00         |
| 2.1.3                            | Especialista en Calidad (01)                               | MES                     | 10.00   | 3,000.00          | 30,000.00         |
| 2.1.4                            | Especialista Ambiental (01)                                | MES                     | 4.00    | 3,000.00          | 12,000.00         |
| 2.1.5                            | Ing. Especialista en Mecánica de Suelos (01)               | MES                     | 4.00    | 3,000.00          | 12,000.00         |
| 2.1.6                            | Especialista en Seguridad en Obra y Salud Ocupacional (01) | MES                     | 4.00    | 3,000.00          | 12,000.00         |
| 2.1.7                            | Especialista en Obras Eléctricas o Electromecánicas (01)   | MES                     | 4.00    | 3,000.00          | 12,000.00         |
| 2.1.8                            | Guardián (02)  | MES                     | 20.00   | 1,350.00          | 27,000.00         |
| 2.1.9                            | Almacenero (01)  | MES                     | 10.00   | 1,350.00          | 13,500.00         |
| 2.1.10                           | Chofer (01)  | MES                     | 10.00   | 1,350.00          | 13,500.00         |
| 2.2                              | <u>CONSUMO Y SERVICIO DE OFICINA</u>                       |                         |         |                   |                   |
| 2.2.1                            | Útiles de Oficina  | GLB                     | 1.00    | 666.43            | 666.43            |
| 2.2.2                            | Planos de replanteo  | GLB                     | 1.00    | 500.00            | 500.00            |
| 2.2.3                            | Combustible para camioneta                                 | MES                     | 10.00   | 500.00            | 5,000.00          |
| 2.3                              | <u>MUEBLES Y ENSERES</u>                                   |                         |         |                   |                   |
| 2.3.1                            | Alquiler de camioneta                                      | MES                     | 10.00   | 800.00            | 8,000.00          |
| 2.3.2                            | Equipos de Computo   | GLB                     | 3.00    | 500.00            | 1,500.00          |
| 2.4                              | <u>ESTUDIOS</u>  |                         |         |                   |                   |
| 2.4.1                            | Plan de Monitoreo Arqueológico                             | GLB                     | 1.00    | 48,687.80         | 48,687.80         |
| 2.5                              | <u>PROCESOS</u>  |                         |         |                   |                   |
| 2.5.1                            | Plan de Desvíos  | GLB                     | 1.00    | 2,000.00          | 2,000.00          |
| <b>TOTAL DE GASTOS GENERALES</b> |  |                         |         |                   | <b>285,354.23</b> |

  
**FERNANDO GABRIEL**  
**CHACALTANA URIBE**  
**INGENIERO CIVIL**  
**Reg. CIR. N° 103147**